

Allergentabelle

(Klassik-Konzept)

Restaurant	gluten-haltiges Getreide*	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch Lactose	Schalenfrüchte**	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-nüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid Sulfite	Weichtiere	Lupine
Kräftige Hühnersuppe	X	X					X														X					
Gutzherrentopf	X	X					X														X					
Schönbrunner Salat	X						X				X										X	X				
Schönbrunner Salat vegan										X	X										X	X				
Backhendlsalat	X						X				X										X	X				
Backhendlsalat vegan	X	X									X										X	X				
Tiroler Heuwiesen Salat	X	X					X				X										X					
Wienerwald Schnitzel	X	X					X				X										X					
Cordon Bleu	X	X					X				X										X					
Tessiner Rösti	X										X										X					
Hendl Bauern Art											X												X			
Pfannengyros vom Hendl	X						X														X	X				
Grillpfanne Klassik	X										X										X	X				
Hähnchenbrust Wellness	X										X										X					
Geflügel Teller XL	X						X			X	X	X									X	X	X	X		
1/2 Wienerwald Grillhendl																										
1/2 Wienerwald Grillhendl komplett																										
Wienerwald Backhendl	X	X					X																			
1/2 Wienerwald Grillhendl mit BBQ-Soße																										
1/2 Wienerwald Grillhendl mit Kräutern											X															
1/2 Wienerwald Grillhendl mit Sweet Chili																										
1/2 Wienerwald Grillhendl mit Dijon																							X			X
Pommes Frites																										
Country Potatoes																										
Bratkartoffeln											X															
Reis																										
Kartoffelsalat																										
Kartoffel-Gurkensalat																										
Röstitaler																										
Kräuterbutterbaguette	X	X								X	X													X		
Röstgemüse																					X					
Ofenkartoffel mit Quark											X															
Krautsalat																										
Beilagensalat																										
Brotkorb	X	X								X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		X			X
Chicken Burger	X	X								X	X												X	X		
Schnitzel Semmel	X	X					X			X	X										X	X				
Hendlssemmel Pulled Chicken	X	X								X														X		
Knusper Burger	X	X		X			X			X											X		X			
3er Kik	X																						X			
6er Kik	X																						X			
Chicken Pop Corn	X						X			X	X	X									X	X	X	X		
Barbecue Wings																										
Knusper Wings	X																						X			
Kaiserschmarrn	X	X					X				X															
Apfelstrudel m. Vanillesauce	X	X					X				X			X							X					
Apfelstrudel m. Kugel Eis	X	X					X				X			X							X					
Milchrahmstrudel	X	X					X		X	X	X										X			X		X
Kinderkik	X																				X	X				
1/4 Kinderhendl																					X					
Kinderschnitzel	X	X					X				X										X					
BBQ Sauce Wienerwald																										
Exotic Dip																										
Tomato Salsa Dip																										
Sweet & Sour Dip																										
Knoblauch Dip							X			X											X	X				
Curry Mango Dip											X										X	X				
French Dressing							X				X										X	X				
Joghurt Dressing							X				X										X	X				
Balsamico Dressing																									X	
Mayonnaise							X																X			
Milka Muffin	X						X			X	X	X										X		X		
Simpson Donut	X	X	X				X			X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		X				
Tomaten Ketchup																										

\* Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon.

\*\* Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Diese Angaben basieren auf unseren Standardrezepturen. Wir können keine Garantie für die absolute Vollständigkeit der Angaben übernehmen. Unterschiede in der Herstellungstechnologie und Quellen von Zutaten können die Angaben zu einzelnen Produkten genauso beeinflussen, wie regionale und saisonale Unterschiede. Gleiches gilt für die gegebenenfalls unterschiedliche Behandlung der Produkte in den einzelnen Gaststätten. Produktänderungen und/oder Rezeptänderungen sind jederzeit möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Sämtliche Informationen sind zum Zeitpunkt der Veröffentlichung richtig. Sie können ohne Bekanntgabe geändert werden. Wir behalten uns Irrtümer über Inhalt und Erklärung vor. Schließlich können Kreuzkontaminationen und unvermeidbare Verunreinigungen bei den Produkten bei Herstellung und Behandlung in den einzelnen Gaststätten nicht ausgeschlossen werden.